to 
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to Ipso Principe. Perada itaque pugna, cum visoria L u c o 
revertens, Deo , ejusque Geni t r ic i gratias referre s tudui , ac 
votum , quod promiseram reddere non distuli. Igitur ego 
jam prefatus Adefonsus hac v idor ia potitus , inimjcisque 
superatis , benignam erga me cognoscens Salvatoris^ cle-
mentiam , & ejus Genetricis Maria; cognoscens auxilium 
& omnium Sandorum precibus adjutus, cum ad eamdera 
Lucensem Urbem reversus fuissem cum omni meo exer-
citu , v idor ia de inimicis perada , placuit m i h i ex ani 
m o , Deo inspirante , ac ómnibus Magnatis visum est , tam 
nobi l ium personarum , quam etiam infimarum , ut E c c l e -
siam S. Marías seu U r b e m pnefatam , quas sola integerrima 
remanserat a Paganis non destruda murorum ambitu, quam 
etiam Adefonsus Rex Petri Ducis fiüus,quod ex Recare-
di Regis Go thorum stirpe descendit, similiter eamdem U r 
bem populav i t , ac de Hismaelitanum tulit potestatem. 
H u l e ego jam supradidus Adefonsus Ecclesix S. María;, 
seu Urbe Lucensi cuteras d o n o , & concedo Civitates Bra-
charam , scilicet, Metropolitanam , & Auriensem Urbem, 
que omnino a Paganis destruda esse videntur , & populo, 

muro ; & non valeo eas recuperare in pristino honore. 
Has itaque Urbes seu sibi subditas Provincias , cum E c -
clesiis S, Regine , concedo Virginis Marise Lucense Sedis, 
ut Pontificalem ab ipsa accipiant ordinem , seu benedic-
tionem quam ipse caruerant, peccato impedienie; & red-
dant debitum censum secundum Decreta Canonum eidem 
Ecclesias, i d est, tertiam partem. Hsec nempe fació pro 
salute animarum omnium audoritate Canonicali Sedis Apos
tol ice fretus, ut Ecclesise , aut Sedes destrudse á Paganis, 
aut á persecutoribus audoritate Regali , seu Pontificali ad 
alia tutiora transferantur loca , ne Christ íani nominis de-
cus devacuetur A b ipsa vero Lucensi Civitate necessita-
te compulsus, t é r ras , & Provincias Sandi Salvatoris Ove -
tensi concedo Ecclesias, quas ante fuerant subditas Lucensi 
Ecc l e s i e , per cunda sarculorum témpora : Hxc sunt au-
tem n o m í n a t e Prov inc ia , i d est, Balvonica, Neyra , F l a -
moso , Sarria , Paramo, F roy lan i , Sabinianos, & Sardinaria, 
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Aviancos , Asma , C a m b a , & Ecclesias de Dezon. Has ita-
que Provincias, quíe populats sunt in diebus D o m i n i Ade-
fonsi majoris, & nostris , & qu^e fuerant subdita Civitati 
L u c e n s i , Sancto concedimus Salvatoris Ovetensis Ecclesis, 
ex parte Ecclesias; non quidem omnes. E t quia longe po-
sitíe sunt ab Ovetensi Sede , ideo nobis visum est, & rec-
tum , ut benedidionem , & omnem Episcopalem ordi-
nem á Sede recipiant L u c e n s i ; dentque censum omnem 
Ecclesiasticum San£to Salvator i , ex ipsis Ecclesiis supra 
nomin ¡tis ; non pene ex ómnibus . Dantes, & concedentes 
pro imegranone Lucensi U r b i pro istis Ecclesiis prasdiftas 
Civit.ites Bracharam, & Auriensem cum suis Provinciis, 
& f imi l i i s , tali tenore Scripturíe firmitatis , uc s i , auxilian
te D^o , post nos Civitates supra d i d s , qu£e desmidas esse 
videnrur , á Christianis fuerint possess£E , & ad proprium 
redierent decus, ut Lucensi Ecclesiíe suse Provincise supra 
nominatas restituantur , & unicuique Civitati similiter , quia 
dedecus est , quod nunc pro animarum salute necesitate 
compulsi facimus, ut post nos Ecclesiaj divaricat^ inter 
se litigent. Ideo , obsérvala charitate prascipimus, ut una-
quseque Ecclesia ad suam revertantur veritatem : & ipsam 
Sedem Ovetensem fecimus eam, & confirmamus pro Sede 
Bri toniensi , quae ab Hismaelitis est destruda, & inhabitabi-
lis fada. Siquis vero exprogenie nostra vener i t , aut extra-
nea gentis, potens , aut irapotens , & hoc fadum disrum-
pere conaverit, iram superni Regis incurrat D e i Omnipo-
tentis, & Regbe fundioni quinquaginta auri talenta coadus 
persolvat, & á parte ipsius Sedis , quod abstulerit, vel 
temptare vo iuer i t , reddat in duplo , ve l triplo ; ipsoque 
anathernatis maledidione percussus pereat in íeternum : & 
h^c Scriptura, quam in Conc i l io edimos , & deliberavi-
mus permaneat in omni robore & perpetua firmitate. Pac
ta series testaaieiiti hujus die, quod erit V I . Kalend. A p r i -
lis. Era D C C G 2 X X . = Adefonsus Rex hunc testamentum, 
quam fieri vt luí manu mea roboravi.